
Ev. č. 0354/2018 
KS-čj/12747-18/VOJ

Smlouva o dílo č.: 2018510
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 8 9 /2 0 1 2  Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

Smluvní strany:

Zhotovitel: Jaroslav Dubský

Místo podnikání
Zastoupen ve věcech technických a smluvních: 
Mobil:
E-mail:
IČO:
DIČ:
Zapsán:

Bankovní spojení:
Účet:

Letní 250/23, 251 01 Říčany - Pacov
Jaroslavem Dubským
....................
...........................
138 17 787
CZ450725035
Městský úřad v Říčanech č.j. OOŽÚ / 
1061 2011/S te /4 
............................................ 
.............................

a

Objednatel:

Sídlo/Místo podnikání

Zastoupen ve věcech smluvních 
Kontaktní te l :
E-mail:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Účet:

Město Šlapanice

Masarykovo náměstí 100/7,
664 51 Šlapanice
Mgr. Michaela Tměná, starostka
....................
.................................
00282651
CZ00282651
................................
..............................

II. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž mrazicího boxu pro uložení zemřelých a 
příslušenství, uvedení tohoto zařízení a souvisejících technologií do provozu a zaškolení 
personálu objednatele. Přesná specifikace zařízení a souvisejících technologií je obsažena 
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na 
svůj náklad a nebezpečí. Za řádně a včas provedené dílo dle této smlouvy se objednatel 
zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a způsobem dle této smlouvy.

III. Místo zhotovení díla a čas plnění

3.1. Místem provedení díla je: Smuteční obřadní síň Šlapanice, Hřbitovní č. pop. 1709, 
Šlapanice

3.2. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo a předat je objednateli nejpozději do 30 ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy.

Stránka 1 z 5



IV. Cena a splatnost

4.1. Cena za dílo je sjednána dohodou, dle cenové nabídky zhotovitele č. 20183030 ze dne 
13.08.2018. Nabídka je v příloze k této smlouvě.

Cena za dílo činí:
Základní cen boxu včetně montáže a dopravy 147 240,00
Ocelový žárově pozinkovaný třípatrový regál na 3 rakve bez vík 6 890,00
Základní cena celkem 154130,00
DPH 21 % 32 367,30
Cena celkem 186 497,30
Zaokrouhleno 186 498,00

4.2. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli celkovou částku ve výši 186 498,00 Kč včetně 21 
% DPH, a to nejpozději do 14 dnů ode dne předání a převzetí díla bez závad a nedodělků, na 
základě faktury vystavené zhotovitelem a veškerých dokladů dle čl.lX odstavce 1 této smlouvy.

4.3. Celkovou částku dle odstavce 4.2. této smlouvy uhradí objednatel na bankovní účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

4.4. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy.
Cena za dílo obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla 
a vedlejší náklady související s realizací díla.

V. Stavební připravenost

5.1. Objednatel je povinen zajistit na svůj náklad stavební připravenost v místě provádění díla 
nejpozději ke dni započetí s prováděním díla, a to zejména zajistit vyklizený prostor v místě 
instalace kombinovaného boxu.

5.2. V případě prodlení se zajištěním stavební připravenosti nejpozději ke dni započetí 
provádění díla není zhotovitel povinen započít s prováděním díla, termín započetí díla se bez 
dalšího prodlužuje o dobu prodlení objednatele se zajištěním stavební připravenosti s tím, že se 
automaticky prodlužuje i termín dokončení díla. Takové prodloužení doby započetí provádění 
díla, jakož i doby dokončení díla se nepovažuje za prodlení na straně zhotovitele. V případě 
prodlení se zajištěním stavební připravenosti delším než 30 dní je zhotovitel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit.

VI. Předání a převzetí díla

6.1. Na objednatele přechází nebezpečí škody na zhotovovaném díle okamžikem jejího 
dokončení a převzetí. Objednatel je však povinen zajistit po dobu provádění díla jeho 
zabezpečení před vznikem škody, tzn. především zajistit prostory před vniknutím 3. osobami 
atd. Vlastnické právo k zhotovovanému dílu přechází na objednatele až úplným zaplacením 
ceny díla, tzn. až do úplného zaplacení ceny díla je vlastníkem díla zhotovitel. V případě 
prodlení objednatele se zaplacením ceny díla dle čl. IV. odst. 4.2. této smlouvy delším jak 30 
dnů, je zhotovitel oprávněn odebrat ty části díla, které nejsou pevně spojeny s budovou (regály a 
mrazicí bloková jednotka).

Stránka 2 z 5



VII. Práva a povinnosti objednatele a zhotovitele

7.1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas, kompletně včetně všech dodávek a prací 
s dodávkou díla souvisejících, na svůj náklad a nebezpečí, s odbornou péčí a v souladu 
s cenovou nabídkou.

Zhotovitel je povinen zajistit:
• Dopravu veškeré technologie, materiálu a pracovníků.
• Montáž mrazicí technologie a elektroinstalace a dodání příslušenství dle I. přílohy této 

smlouvy
• Seřízení a naprogramování technologií
• Uvedení díla do provozu a předání díla objednateli.

7.2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli veškerou nutnou součinnost k zajištění 
stavební připravenosti.

7.3. Veškeré činnosti uvedené v článku V. této smlouvy je objednatel povinen provést za 
součinnosti zhotovitele a v souladu s podklady, které budou předány objednateli zhotovitelem.

Vlil. Dodací termíny a harmonogram dodávek a prací

8.1. Doprava a montáž chladícího zařízení a veškerých technologií dle této smlouvy se 
sjednává: do 12.10.2018.

8.2. Předání funkčního boxu a příslušenství bez vad a nedodělků bránících užívání díla: do 
12.10.2018

8.3. Vlastní stavba boxu bude trvat maximálně 2 pracovní dny.

IX. Záruka a reklamace

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo při předání objednateli, i byť by se projevily později. 
V  tomto případě se práva objednatele z vadného plnění řídí ust. § 2106-2112 občanského 
zákoníku.

9.1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Záruční doba je 24 měsíců od předání a 
převzetí díla.

9.2. Provádění záručních oprav -  zhotovitel viz záhlaví této smlouvy

9.3. Zhotovitel neodpovídá za závady způsobené mechanickým poškozením, neodbornou 
obsluhou, za závady způsobené živelnou pohromou (zatopení vodou, požárem a podobně). 
Závady vzniklé jednoznačně vadou materiálu se řeší v záruční době výměnou vadného dílu za 
nový.

9.4. Objednatel je povinen vady zjištěné v záruční době oznámit zhotoviteli písemně (emailem), 
neprodleně po jejich zjištění. Zhotovitel se zavazuje nastoupit k odstranění vady na díle 
neprodleně poté, co bude k jejich odstranění objednatelem vyzván. Zhotovitel je povinen 
odstranit vadu ve lhůtě dohodnuté s objednatelem. V případě prodlení s odstraněním vady má 
objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty 1.000 Kč za každý den prodlení.

Stránka 3 z 5



9.5. V případě, že zhotovitel za vadu neodpovídá a její odstranění přesto dle požadavku 
objednatele provede, je oprávněn náklady na odstranění vady vyfakturovat objednateli za 
předpokladu, že svou exkulpacl za vznik vady, resp. za příčinnou souvislost mezi svým konáním 
nebo nekonáním a vadou prokáže objednateli.

9.6. V případě uplatnění nároků z vad díla je objednatel povinen tuto vadu řádně a včas u 
zhotovitele oznámit a uplatnit, a to písemně na kontaktní korespondenční adresu/e-mailovou 
adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to bez zbytečného odkladu po jejím 
zjištění. Objednatel je povinen zejména uvést číslo této smlouvy, uvést přesný popis vady a 
termín požadovaného odstranění vady. Zhotovitel je povinen se k uplatněnému nároku 
objednatele vyjádřit a v případě, že za uplatněnou vadu odpovídá, je povinen tuto vadu odstranit 
v termínu, na němž se smluvní strany dohodnou.

X. Smluvní sankce

10.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání díla sjednaný dle této smlouvy, vyjma 
případů, kdy prodlení se zhotovením díla není způsobeno z důvodu na straně zhotovitele, jak je 
uvedeno v této smlouvě (např. odst. 4.2., 5.2. této smlouvy), je objednatel oprávněn požadovat 
úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení.

10.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením celkové částky, je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení až do 
zaplacení. Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem porušení povinnosti objednatele.

10.3. Zaplacením smluvní pokuty smluvní stranou, která povinnost porušila, není dotčen nárok 
druhé smluvní strany na náhradu škody.

XI. Závěrečná ustanovení

11.1. Objednatel je povinen převzít chladicí box včetně příslušenství a souvisejících technologií 
pouze bez vad a nedodělků bránících užívání díla a pouze s těmito doklady:

• Předávací protokol zhotovitele (slouží jako záruční list).
• Ovládací manuál technologie v češtině.
• Prohlášení zhotovitele, že chladicí box je postaven pouze z komponentů označené 

symbolem CE, země původu jsou členskými státy Evropského společenství ve smyslu 
Protokolu PECA a splňují veškeré evropské normy.

• Prohlášení zhotovitele, že chladicí a mrazicí box splňuje podmínky stanovené zákonem o 
pohřebnictví a je sním v souladu.

• Prohlášení zhotovitele, že každé zařízení obsahuje chladivo R 404 a u každé technologie 
ekvivalent C02 nepřesahuje limit 50 t čili technologie nevyžadují pravidelné kontroly 
těsnosti a vedení evidenčních knih.

11.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že tato smlouva se řídí českým právním řádem, 
přičemž v ostatních, smlouvou neupravených případech, se jejich závazkový vztah z této 
smlouvy řídí zákonem č. 89 / 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších přepisů.

11.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel a 
zhotovitel obdrží každý po jednom vyhotovení.

Stránka 4 z 5



11.4. Tuto Smlouvu lze měnit po dohodě smluvních stran, pouze písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné.

11.5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 
podle zák. č. 340/2015 SB., o registru smluv.
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění.

11.6. Veškerá písemná korespondence zasílaná objednateli se považuje za doručenou 
okamžikem jejího převzetí, nejpozději však pátý den po jejím prokazatelném podání k poštovní 
přepravě na korespondenční adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

11.7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení 
se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného 
vztahu smluvních stran.

11.8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich skutečné, 
svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 
prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ním, na důkaz 
čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích, v platném znění:
Tato Smlouva o díio byla schválena na 113. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 
05.09.2018.

Stránka 5 z 5



I.příloha smlouvy o dílo č. 2018510 -  Technická specifikace 

Izolační panely boxu :

Opláštění boxu bude provedeno z izolačních PUR panelů o síle 60 mm firmy Isopan. Povrch ocelový, 
oboustranně pozinkovaný plech, opatřen bílým práškovaným lakem. Vnější i vnitřní povrch stěn omyvatelný 
s hygienickým a požárním atestem. Vnější spojování panelů hliníkovými L profily, vnitřní rohy spojené 
speciálními profily a zalistované plastovými zaoblenými hygienickými lištami. Podlahový roh zakrytý 
hygienickou lištou.
Rozměry : 2400 x 1300 mm
Výška : 2180 mm až pro tři rakve bez vík

Mrazírenské d veře:

Křídlové , bezprahové firmy Montpur. Dveře se při otevření zvednou tak, že nedrhnou o podlahu a při zavření 
opět sjedou dolů a utěsní se na zem. Dveře jsou dodávány jak pravostranné tak levostranné. Dále jsou dveře 
opatřeny bezpečnou uzamykatelnou klikou dle Euronormy proti nežádoucímu uzamčení osoby uvnitř. Vnitřní 
klika je navíc ve tmě osvětlená bez přívodu proudu. Rám dveří je nerezový PUR vypěněný elektricky vyhříván 
proti zamrzání
Rozměry : 1000 x 2000 mm levé 
Podlaha:

Stávající stavebně hotová s umyvatelným povrchem

Mrazicí box pro jednu až tři rakve se stěnovou blokovou jednotkou.

Parametry :
Napětí 230 V 
Příkon 646 W 
Zaručuje teplotu -10 °C

Elektronická řídící jednotka provádí a na digitálním ukazateli zobrazuje :

Automatické udržování nastavené teploty 
Automatické odmrazování výparníku
Automatické rozsvícení světla a vypnutí ventilátoru výparníku při otevření dveří



Zobrazuje:

Skutečnou teplotu 
Nastavenou teplotu 
Chod kompresoru 
Chod ventilátoru výparníku 
Odmrazování 
Nedovření dveří 
Hlášení poruch

Příslušenství:

1 ks třípatrový ocelový žárově pozinkovaný regál pro 3 rakve bez vík 

Výška pro rakev bez víka 400 mm


